
Z RATIBOŘSKÝCH HOR

OZVĚNY
Ročník XXV. Číslo 4 ZDARMAProsinec 2020

Z obsahu:

Víte, že . . .
Rozpočet

Jízdní řády

Ze školství

Z matriky

/pokračování na str. 2/

obce č. 1, schválení pasportu místních ko-

Prosincové jednání zastupitelstva 
obce mělo na programu kromě hlavního 
bodu, kterým bylo schválení rozpočtu na 

Zastupitelstvem byl také odsouhlasen 
rozpočtový výhled na rok 2021 – 2024.

munikací, schválení nového řádu veřejné-
ho pohřebiště a novou vyhlášku o míst-
ním poplatku za odpad. Návrh rozpočtu 
na rok 2021 byl sestaven jako schodkový. 
Plánované příjmy jsou ve výši 15 mil. Kč, 
oproti tomu výdaje ve výši 17 mil. Kč.

rok 2021, také změnu územního plánu

S ohlédnutím na akce minulého roku, zí-
skala obec dotaci na opravu první části 
ohradní zdi hřbitova v Ratibořicích, kte-
rou plně využila a byli jsme úspěšní i v 
programu obnovy venkova, dotací na vý-
měnu oken a dveří v restauraci, ve které 
jsme zahájili i stavební úpravy. Dokon-
čení komplexní opravy budovy restaura-
ce je také hlavním úkolem pro tento rok.  

Investiční akce v tomto roce budou 
směřovat do některých oprav. V plánu 
máme vyrovnání a položení nové asfal-

Ze zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce se sešlo ve středu 9. 12. 2020

2020 Sb., který v souladu s evropskými 
recyklačními cíli zavede postupné zvyšo-

V souvislosti s rozpočtem na rok 2021 
jsme byli nuceni upravit Vyhlášku o míst-
ním poplatku za odpad. Od nového roku 

knihovny do budovy restaurace, pokra-
čování v opravě hřbitovní zdi v Ratibo-
řicích a výměnu veřejného osvětlení v 
Maleníně. Stále se pracuje na projekto-

tové vrstvy na část místní komunikace 
kolem Emca ve Vřescích, dokončení 
podlah v budově školy a přestěhování

vé dokumentaci a získání stavebního po-
volení na úpravu chodníku a výstavbu
nového veřejného osvětlení kolem hlav-
ní silnice ve Vřescích, která byla z dů-
vodu získané dotace na opravu restau-
race odložena na příští rok. Ještě před 
koncem, roku byla podána žádost o do-
taci na opravu vnitřních prostor hasičské 
zbrojnice v Ratibořských Horách a v re-
zervě je počítáno i s rekonstrukcí části 
vodovodních rozvodů v bytovém domě 
č.p.40 v Ratibořských Horách.

začal platit nový zákon o odpadech č. 541/

Ratibořské Hory.

595 632 Kč. K tomuto rozdílu, který do-
plácí samozřejmě obec, je nutno ještě 
připočíst náklady na odpad separovaný, 
v částce dalších 200 000 Kč. A to se ba-
víme o roku 2020, kdy byla cena za ulo-

ny žadatele.

797 865 Kč, oproti tomu výnosy byly

2021, v roce 2023 na 1000 Kč, v roce 2025

vání poplatku za ukládání využitelných a 
recyklovatelných odpadů na skládky, a to 
ze současných 500 Kč za tunu uloženého 
komunálního odpadu na 800 Kč v roce 

Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy rozhodlo na naši žádost o pro-
vedení výmazu Základní školy v Ratiboř-
ských Horách z rejstříku škol a školských 
zařízení. Od nového roku je tak zapsán 
nový subjekt s názvem Mateřská škola 

žení odpadu na skládku pouhých 500 Kč/t. 
Zastupitelstvo obce schválilo dle § 6, 

odst. 5 písm. a zákona č. 183/2006 Sb. v 
platném znění (stavební zákon) pořízení 
změny č. 1 územního plánu Ratibořské 
Hory, která bude obsahovat zmenšení 
plochy ZV 3 a případné nové vymezení 
plochy veřejného prostranství v zasta-
vitelné ploše pro bydlení BV, v k.ú. Ra-
tibořské Hory. Změna č.1 je podmíně-

odst.2 písm. f) stavebního zákona, ze stra-

na 1500 Kč a až na 1850 Kč v roce 2029. 
Za zvyšováním poplatku stojí motivace 
pro odklonění využitelných a recyklova-
telných materiálů ze skládek a nastarto-
vání recyklačního průmyslu. Pro před-
stavu, za rok 2020 došlo v rámci naší 
obce k uložení 130 t komunálního odpa-
du a přes 36 t velkoobjemového odpa-
du. Náklady za rok 2020 na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu činily

na úhradou nákladů uvedených v §55a 

Obecní úřad Ratibořské Hory přeje
všem spoluobčanům šťastný nový rok 2021

Obecní úřad Ratibořské Hory přejeObecní úřad Ratibořské Hory přeje
všem spoluobčanům šťastný nový rok 2021všem spoluobčanům šťastný nový rok 2021

Obecní úřad Ratibořské Hory přeje
všem spoluobčanům šťastný nový rok 2021



2OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2020

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory 
projednalo záměr na prodej části obecního 
pozemku p. č. 443/1 v k. ú. Ratibořské Hory 

2o výměře cca 35 m  a Usnesením č. 115/10/

2020 neschvaluje záměr na prodej části
obecního pozemku p. č. 443/1 o výměře cca 

235 m , v k. ú. Ratibořské Hory za cenu 
280 Kč/m  bez DPH.

Hlasováno: (0 – 0 – 13)

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory 
projednalo záměr na prodej části obecního 
pozemku p.č. 362 v k. ú. Podolí u Ratiboř-

2ských Hor o výměře cca 25 m  a Usnese-
ním č. 116/10/2020 neschvaluje záměr na 
prodej části obecního pozemku p. č. 362

2o výměře cca 25 m , v k. ú. Podolí u Rati-
2bořských Hor za cenu 80 Kč/m  bez DPH.

Hlasováno: (0 – 10 – 3)

Zastupitelstvo obce projednalo spisový 
a skartační plán na rok 2021 a Usnesením 

č. 117/10/2020 schvaluje spisový a skar-
tační plán na rok 2021.

Hlasováno: (13 – 0 – 0)

Zastupitelstvo obce projednalo a schvá-
lilo Usnesením č. 118/10/2020 Dodatek
č. 1 ke spisovému a skartačnímu řádu OÚ 
Ratibořské Hory.

Hlasováno: (13 – 0 – 0)

Zastupitelstvo obce projednalo a schvá-
lilo Usnesením č. 119/10/2020 Plán práce 
finančního výboru obce Ratibořské Hory 
pro rok 2021.

Hlasováno: (13 – 0 – 0)

Zastupitelstvo obce projednalo a schvá-
lilo Usnesením č. 120/10/2020 Plán práce 
kontrolního výboru obce Ratibořské Hory 
pro rok 2021.

Hlasováno: (13 – 0 – 0)

tovosti, popř. palební kartou, je 

možné platbu uskutečnit pouze

na obecním úřadu! Nezapomeňte, 

poplatek za odpad se navyšuje na 

800,– Kč na osobu . . .

. . . cena oběda ve školní jídelně

se navyšuje od 1. 2. 2021 o 5,– Kč 

, tj. na 70,– Kč, důchodci zaplatí 

60,– Kč . . . 

. . . 

. . . od roku 2021 se poplatky za 

odpady a psy platí převodem na

účet obce č. 3321301/0100. V ho-

V í t e ,  ž e . . .

Red.

starosta

V dalších bodech
/dokončení ze str. 1/

SCHVÁLENÝ ROZPOČET
obce Ratibořské Hory na rok 2021

Platby daní   1 000,–

Finanční operace  1 000,– 95 000,–

Zastupitelstvo obce  1 000 000,–

Čerpání SF  40 000,–

Správa obce 10 000,– 2 330 000,–

SPOZ  25 000,–

Nebytové hospodářství 100 000,– 7 044 000,–

Podpora sportu  100 000,–

Ozvěny  25 000,–

Obnova hřišť  40 000,–

Bytové hospodářství 260 000,– 300 000,–  

Knihovna  20 000,–

Pitná voda 40 000,– 200 000,–

Místní rozhlas  20 000,–

MŠ – opravy  300 000,–

MŠ – příspěvěk  500 000,–

Kanalizace 120 000,– 200 000,–

Převody z rozp. účtů 600 000,–  600 000,–

Splátka úvěru  – 522 000,–

CELKEM: 15 000 000,– 17 000 000,–

Financování – zapojení přebytků minulých let  2 000 000,–

Krizová opatření  5 000,–

Veřejná zeleň  700 000,–

Místní hospodářství  200 000,–

Požární ochrana  30 000,–

Komunální odpady 150 000,– 1 000 000,–

Veřejné osvětlení  400 000,–

Místní komunikace  800 000,–

Za nájem obecních pozemků 50 000,–

Lesní hospodářství 100 000,– 500 000,–

Chodníky  100 000,–

Voltaika – Podolí 200 000,–

Pronájem KD 14 000,– 25 000,–

Poplatek za hrobová místa 5 000,– 400 000,–

Věcná břemena 5 000,–

Poplatek za užívání veř. prostr. 3 000,–   

Prodej pozemků 2 000 000,–

Dotace ze SR 252 000,–

Poplatky ze psů 20 000,–

Správní poplatky 15 000,–

Daně z příjmu 9 757 000,–

Poplatky za odpady 720 000,–

Daň z nemovitosti 1 100 000,–          

Příjmy Kč Výdaje Kč



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 3prosinec 2020



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 4prosinec 2020

Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik 

své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 dnů 
ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek 
vznikla. 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povi-
nen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě 
jména, a příjmení, místo přihlášení, popřípadě 
další adresy pro doručování. Současně uvede 
skutečnosti zakládající nárok na osvobození ne-
bo úlevu od poplatku.

Zastupitelstvo obce Ratibořské Hory se na svém 
zasedání dne 9. 12. 2020 usnesením č. 111/10/
2020 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/ 
1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů (dále jen „zákon místních poplatcích“), 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaz-
nou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

Čl. 1

Úvodní ustanovení
(1) Obec Ratibořské Hory touto vyhláškou zavádí 

místní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů (dále jen „po-
platek“).

(2) Správcem poplatku je obecní úřad.

Čl. 2
Poplatník

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů platí  :

   a) fyzická osoba přihlášená v obci,
   b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu urče-

nou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a 
to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 
osobu; má-li ke stavbě určené k individuální re-
kreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické prá-
vo více osob, jsou povinny platit poplatek společ-
ně a nerozdílně.

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může popla-
tek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v 
rodinném nebo bytovém domě může poplatek 
platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 
poplatek za více fyzických osob, jsou povinny 
správci poplatku oznámit jméno, popřípadě jmé-
na, příjmení a data narození osob, za které po-
platek platí.

Čl. 3

OBECNĚ ZÁVAZNÁ

VYHLÁŠKA
obce Ratibořské Hory č. 2/2020,

o místním poplatku za

provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování

komunálních odpadů

1   § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích

2   § 10b odst. 1 zákona, o místních poplatcích

3   § 10b odst. 2 zákona, o místních poplatcích

1

3

2



OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR 5prosinec 2020

(1) Poplatek je splatný jednorázově a to nejpozději do 31. 5.
příslušného kalendářního roku 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uve-
deném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplat-
ková povinnost vznikla. 

Čl. 6

Osvobození a úlevy
(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba dle čl. 2 odst. 1 

písm. a), která je: 
   a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, 

školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchov-
nou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této vyhlášky je po-
vinen ohlásit také evidenční nebo popisné číslo stavby 
určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; 
není-li stavba nebo dům označena evidenčním nebo 
popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo po-
zemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě 
bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo po-
pisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo 
bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud ne-
jsou byty očíslovány. 

(4) Ve lhůtě podle odst. 1 je poplatník povinen ohlásit 
správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v 
důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny 
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území 
členského státu Evropské unie, jiného smluvního stá-
tu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 
Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmoc-
něnce v tuzemsku pro doručování.

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je po-
platník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala.

(7) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 a 3 nebo jeho změ-
nu se nevztahuje na údaj, který může správce poplat-
ku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo 
evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný přístup. 
Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své 
úřední desce.

Čl. 4

Sazba poplatku
(1) Sazba poplatku činí 800 Kč a je tvořena:
   a) z částky  250,- Kč za kalendářní rok a
   b) z částky 550,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je sta-

novena na základě skutečných nákladů obce před-
chozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2) Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího 
kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komu-
nálního odpadu za osobu a kalendářní rok je obsaže-
no v příloze, která tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

(3) V případě změny místa přihlášení fyzické osoby, změ-
ny vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, by-
tu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle 
čl. 6 odst. 1 v průběhu kalendářního roku se poplatek 
platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendář-
ních měsíců přihlášení, vlastnictví nebo umístění v pří-
slušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v prů-
běhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu mě-
síců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.

Čl. 5

Splatnost poplatku

  b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obec-
ního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého,

   c) umístěna v domově pro osoby se zdravotním posti-
žením, domově pro seniory, domově se zvláštním reži-
mem nebo chráněném bydlení.

(2) Od poplatku se osvobozují:
   a) Jsou ve výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobo-

dy.
(3) Úleva se z důvodu nepřístupnosti pro svozovou techni-

ku poskytuje:
   a) Poplatníkům č.p. 20, 21, 22 a 34 v Dubu ve výši 300 Kč 
(4) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. 1, 

odst. 2 a odst. 3 tohoto článku je poplatník povinen 
ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající 
nárok na osvobození nebo úlevu.

(5) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj 
rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách sta-
novených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na 
osvobození nebo úlevu zaniká.

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti 
této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních 
předpisů.

Čl. 10

Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021. 

Čl. 7

Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas ne-
bo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku po-
platek platebním výměrem nebo hromadným předpis-
ným seznamem.

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků 
může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto
zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.

Čl. 8

Odpovědnost za zaplacení poplatku
(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který 

je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné svépráv-
nosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve 
svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující 
jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 
poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto 
opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má 
stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku 
poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi 
poplatníka.

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou 
povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 
nerozdílně.

Čl. 9

Přechodné a zrušovací ustanovení
(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2015, ze 

dne 10. 12. 2015.

4

5

6

7

8

9

10

11

12

  4   § 14a odst. 3 zákona, o místních poplatcích

  5   § 14a odst. 4 zákona, o místních poplatcích

  6   § 14a odst. 5 zákona, o místních poplatcích

  7   § 10b odst. 6 zákona, o místních poplatcích

  8   § 10b odst. 3 zákona, o místních poplatcích

  9   § 14a odst. 6 zákona, o místních poplatcích

10   § 11   odst. 1 zákona, o místních poplatcích

11   § 11   odst. 3 zákona, o místních poplatcích

12   § 12 zákona, o místních poplatcích



6OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2020

Ze školství

V měsíci říjnu a listopadu jsme si ově-
řili naše poznatky o podzimní přírodě 
(charakteristické počasí, krásy barev, 
podzimní plodiny). Nakreslili jsme si 
draky, zahráli si na vítr a jeho různé sí-
ly, naučili se básničky k podzimnímu 
tématu. Do poslední chvíle – jak nám 
počasí dovolilo – jsme k pobytu venku 
využívali školní zahradu.
V měsíci prosinci jsme společně pro-
žívali atmosféru Adventu a blížících se 
Vánoc. Děti se seznamovaly s tradice-
mi a symboly. Vzhledem k epidemiolo-
gické situaci jsme sice byli v mateřské 
škole omezeni co do pořádání tradič-
ních společných akcí, ale i tak jsme si 
předvánoční dny ve školce hezky užili. 
Zpívali jsme koledy, učili se básničky,   
a protože k Vánocům patří pohádky, 
téma Z POHÁDKY DO POHÁDKY ne-
bylo dětem cizí. Pohádky jsme si nejen 
přečetli, ale i společně vyprávěli a za-
hráli si je v pohybových hrách.
Před Vánocemi také proběhlo v naší 

školce focení dětí. Fotky měly děti krás-
né a určitě potěšily všechny rodiče i 
prarodiče. 
A na konec předvánočních dnů našly 
děti pod stromečkem spousty nových 
hraček, ze kterých měly velikou radost.
V dalších dnech otevřeme téma 
„Vládne paní zima“. Budeme společně 
objevovat to, co se v zimě děje v pří-
rodě a doufáme, že si užijeme pravé 
zimní počasí se sněhem a ledem – ta-
kové, jaké do zimy patří. Zaměříme se 
na chůzi po kluzkém povrchu, na bez-

Z MATEŘSKÉ

ŠKOLY

pečnost svoji i kamarádů a ochraně 
před prochladnutím. Pojmenujeme 
oblečení, které v zimě potřebujeme     
a budeme trénovat oblékání a obou-
vání. Seznámíme se zimními sporty a 
co vše je potřeba k jejich provozo-
vání.
Děkujeme všem rodičům za jejich ve-
lice zodpovědný přístup ohledně do-
cházky dětí. Přivádíte jen děti v dobré 
kondici, bez rýmy a kašle, teploty. Díky 
tomu se nám daří držet zdravý kolektiv 
včetně učitelek. Kolektiv MŠ



7OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HORprosinec 2020

Z MATRIKY
Životní jubileum oslavili

Rozloučili jsme se

Pan Josef Šafrata při podpisu pamětní knihy

Pan Jaroslav Mikuška při podpisu pamětní knihy

Red.

Všem jubilantům přejeme

hlavně hodně zdraví !!!

70 let

Josef Šafrata z Ratibořských Hor

Vlastimil Křemen z Ratibořských Hor

Jaroslav Mikuška z Ratibořských Hor

Blažena Koblicová z Ratibořic

75 let

Petr Bednář z Ratibořských Hor

Ludmila Smetanová z Dubu

85 let

Anežka Vostárková ze Vřesec

86 let

Josef Pecháček z Ratibořských Hor

89 let

Jan Buřič z Ratibořských Hor

90 let

Libuše Jiříková z Ratibořských Hor

Waldorfská základní škola v Ratibořských Horách má v tomto 
roce čtyři třídy a celkový počet dětí navštěvujících školu se ustálil 
na sedmdesáti, z toho jedna čtvrtina jsou místní děti. Školu se daří 
rozšiřovat a podněcovat její růst, aby se ve školním roce 2025/2026 
stala plně funkční devítiletou školou.

Waldorfská základní škola v Ratibořských Horách bude realizo-
vat zápis na školní rok 2021/2022. Zápisy budou probíhat v dubnu  
a doufáme, že nám situace umožní osobní přítomnost dětí ve škole. 
Taktéž věříme v možnost uskutečnění informačních schůzek, které 
jsou naplánované na 15. 2. a 15. 3. 2021.

Dne 12. 4. 2021 proběhnou vstupní po-
hovory pro děti. Při nich je hravou formou 
zjišťována školní zralost, sociální dovedno-
sti a celková připravenost dítěte na vstup 
do školy. Dnem zápisu do prvního ročníku 
základního vzdělávání stanoveném ředitelem

Waldorfská základní škola Mistra Jana školy Waldorfské základní školy Mistra Jana, v souladu se škol-
ským zákonem (§ 36 odst. 4), je pondělí 26. 4. 2021.

Přihlášku k přijetí si lze vyžádat elektronicky na adrese ředitele 
školy: martin.prochazka@mistrajana.cz, nebo telefonicky na čísle 
603 146 756. Pro příjem žádostí o přijetí k povinné školní docházce 
na WZŠ Mistra Jana je stanoveno období od 29. 3. 2020 do 9. 4. 
2020 k vstupním pohovorům, které se uskuteční 12. 4. 2021. 
Dodatečný zápis se uskuteční 17. 5. 2021. Pro příjem žádostí o 
přijetí je stanoveno období od 26. 4. 2021 do 12. 5. 2021. V červnu 
uspořádá škola několik setkání se zapsanými dětmi a jejich rodiči za-

měřená na seznámení se s prostředím školy, 
vzdělávacím programem, učiteli a prostory 
školy.

Vzhledem k možným mimořádným opa-
třením si situace může vyžádat organizaci 
zápisu bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 
Aktuální informace naleznete na stránkách 
školy.

Amálie Chamrová z Ratibořských Hor

Sofie Koralína Švarcová z Rat. Hor

Vítáme
Evelína Pavla Černá z Ratibořských Hor

Oldřich Průcha  * 1966

Emília Hvolková * 1934

Josef Hrstka  * 1928

František Vopátek * 1947

Helena Klímová * 1925

Václav Havlena * 1934



8OZVĚNY Z RATIBOŘSKÝCH HOR

Vydává Obecní úřad v Ratibořských Horách pod registračním číslem MK ČR E 13178.

Adresa redakce: Obecní úřad, 391 42 Ratibořské Hory • Telefon 381 283 087.

Vychází čtvrtletně. Šéfredaktor: Radek Lamboj.

Redakční rada ve složení: Ilona Burianová, Mgr. Tomáš Basík.

Dodaný text upravila a vytiskla ABC tiskárna Chotoviny.

prosinec 2020

Luštění pro děti
Děti, které odevzdají správně vyluštěné tajenky na obecním 

úřadu do konce února 2021 dostanou sladkou odměnu.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

